²⁵ Média autem nocte, Paulus et Silas orantes, laudabant Deum : et audiébant eos qui in custodia erant. ²⁶ Subito vero terramotus factus est magnus, ita ut moverentur fundamēta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia : et universorum vincula soluta sunt.

²⁷ Expergfectus autem custos carcereis, et videns jāmas apertas carceris, evaginato gladio volvbat se interficere, astemans fugientis vincitos. ²⁸ Clamavit autem Paulus vocē magna, dicens: Nihil tibi mali feceris: universi enim hic sumus. ²⁹ Petitōque lumen, introgressus est : et tremefactus prœcidit Paulo et Silas ad pedes : ³⁰ et producens eos foras, ait: Dómini, quid me op̄t̄p̄t facere, ut salvus fiam? ³¹ At illi dixerunt: Credē in Dómino Iesum : et salvus eris tu, et domus tua.

³² Et locuti sunt ei verbum Dómini, cum omnibus qui erant in domo ejus. ³³ Et tollens eos in illa hora noctis, lavit plagas eorum : et baptizatus est ipse, et omnis domus ejus continuo. ³⁴ Cumque perduxisset eos in domum suam, apposuit eis mensam, et letatōs est cum omni domo sua credens Deo.

³⁵ Et cum dies factus esset, misérunt magistratus lictores, dienentes: Dimitte homines illos. ³⁶ Nuntiavit autem custos carcereis verba haec Paulo: Quia misérunt

28. ABT¹: μεγ. φυ. ΝΒΓΤ^{2*} δ.

29. D[†] (p. προσέλθ.) περὶ τοὺς πόδας. BCGLT^{1*} (sec.) περὶ τοὺς πόδας.

30. D[†] (p. ἐξω) τοὺς ἱκούς δορυλαμένους καὶ.

31. LT: Ξε.

32. ABCDLT¹: οὐδὲ (pro x.).

33. ΝΒΓΤ²: ἀποτελεῖ.

34. T¹ οὐδὲ.

35. BCBL^{1*} τέτ. ΝΑΒLT: διατάκτας (C: ἀπέσταλκας).

II. L'Église chez les païens (XIII-XXVIII). — 2^e (b). Miss. en Macédoine (XVI, 6-XVII, 14).

nous est pas permis de recevoir ni de suivre, puisque nous sommes Ro-mains ».

²² Et le peuple courut sur eux ; et les magistrats, leurs vêtements déchirés, ordonnèrent qu'ils fussent déchirés de verges. ²³ Et, quand on les eut chargés d'un grand nombre de coups, ils les envoyèrent en prison, ordonnant au geôlier de les garder soigneusement. ²⁴ Le geôlier, ayant reçu cet ordre, les mit dans la prison basse, et serra leurs pieds dans les céps.

²⁵ Or, au milieu de la nuit, Paul et Silas priant, louaient Dieu ; et ceux qui étaient dans la prison, les entendirent. ²⁶ Tout à coup il se fit un grand tremblement de terre, de sorte que les fondements de la prison furent ébranlés. Et aussitôt toutes les portes s'ouvrirent, et les liens de tous les prisonniers furent brisés.

²⁷ Alors, réveillé et voyant les portes de la prison ouvertes, le geôlier tira son épée, et il voulait se tuer,

pensant que les prisonniers s'étaient enfuis. ²⁸ Mais Paul cria d'une voix forte, disant : « Ne te fais pas de mal, car nous sommes tous ici ». ²⁹